
36. offene Sachsenmeisterschaften und 19. Sachsenmeisterschaften der Masters im Finswimming 2026
Veranstalter: Landestauchsportverband Sachsen e.V. 09.02.2026 06:38
Ausrichter: SG Dresden (TC) Seite 1
Wettkampf 12 - 100m BF männlich
DR: 00:42,54 - Max Poschart (SC DHfK Leipzig) am 14.07.2024 in Belgrad
DJR 12 bis 17 J. (2014-2009): 00:46,39 - Wilhelm Stegmann (TSC Rostock 1957) am 30.05.2025 in Rostock

Sachsen - Altersklasse E (Jg. 2015/2016)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Jannik Schulenburg 2016 TS Doebeln e.V. 01:21,83
2. Ole Hofmann 2016 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 01:31,70

Sachsen - Altersklasse D (Jg. 2013/2014)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Max-Leon Michalke 2014 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 01:16,77

Sachsen - Altersklasse C (Jg. 2011/2012)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Hans Roscher 2012 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 01:05,93

disqualifiziert
Peter Miertschink 2012 SG Dresden (TC)

Falsche Ausrüstung.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:25

Sachsen - Altersklasse B (Jg. 2009/2010)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Yannick Hans 2009 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:50,62

nicht am Start
Jacob Hassenrück 2009 SG Dresden (TC)

Sachsen - Masters - AK II (Jg. 1977-1986)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Stefan Bordag 1978 SC DHfK Leipzig Finswimming (M) 00:58,77

Sachsen - Masters - AK III (Jg. 1967-1976)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Jörg Hänel 1967 SC DHfK Leipzig Finswimming (M) 01:05,79

offen - Altersklasse E (Jg. 2015/2016)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Karl Weber 2015 TC fez Berlin 01:02,96
2. Theodor Reimold 2015 TC Uni Gryps Greifswald e. V. 01:09,02
3. Jannik Schulenburg 2016 TS Doebeln e.V. 01:21,83



36. offene Sachsenmeisterschaften und 19. Sachsenmeisterschaften der Masters im Finswimming 2026
Veranstalter: Landestauchsportverband Sachsen e.V. 09.02.2026 06:38
Ausrichter: SG Dresden (TC) Seite 2
noch Wettkampf 12 - 100m BF männlich
noch offen - Altersklasse E (Jg. 2015/2016)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Pkt 
4. Ole Hofmann 2016 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 01:31,70

offen - Altersklasse D (Jg. 2013/2014)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Phil Nicolas Smith 2014 TC fez Berlin 01:08,32
2. Fabian Bülow 2013 TC Uni Gryps Greifswald e. V. 01:15,13
3. Max-Leon Michalke 2014 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 01:16,77
4. Lars Wittemann 2014 Tauchclub Lichtenberg 01:18,20

offen - Altersklasse C (Jg. 2011/2012)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Jakob Reinicke 2011 SSC Halle 00:51,78
2. Johann Wyczisk 2011 TC Chemie Greiz e.V. 00:57,32
3. Hans Roscher 2012 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 01:05,93

offen - Altersklasse B (Jg. 2009/2010)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Paul Gaudig 2009 SSC Halle 00:48,53
2. Ben Schünemann 2009 Berliner TSC e.V. 00:49,04
3. Yannick Hans 2009 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:50,62

offen - Altersklasse A (Jg. 2008 und älter)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Luis King 2008 SpeedFish 00:46,43
2. Daniel Divis 2008 KSP Olomouc 00:46,89

nicht am Start
Enrico Schlobohm 2006 TC fez Berlin

offen - Masters - AK II (Jg. 1977-1986)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Stefan Bordag 1978 SC DHfK Leipzig Finswimming (M) 00:58,77

offen - Masters - AK III (Jg. 1967-1976)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Pkt 
1. Jörg Hänel 1967 SC DHfK Leipzig Finswimming (M) 01:05,79



36. offene Sachsenmeisterschaften und 19. Sachsenmeisterschaften der Masters im Finswimming 2026
Veranstalter: Landestauchsportverband Sachsen e.V. 09.02.2026 06:38
Ausrichter: SG Dresden (TC) Seite 3
noch Wettkampf 12 - 100m BF männlich
noch offen - Masters - AK III (Jg. 1967-1976)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Pkt 

nicht am Start
Matthias Tech 1971 TC Marzahn e.V. (M)


